
LOCAMAIS
ffi^osccoreirsjçoes

LOCAMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
VLC Locação de Veículos Construção e ServiçosdeTransportes ElretK 
CNPJ; 22,577.181/0001-56 
Rua Martinho Lutero, 2596, 62940-000, Morada Nova,
Fone: 889.99728531 
Email: locamals_@hotmail.com

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA-CE 
REF.: PREGÃO ELETRÓNICO N° 030/2021-PE
Razão Social: VLC LOCAÇAO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPOSRTE EIRELLI 
CNPJ: 22.577.181/0001-56 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.455957-2 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5465
Endereço: Rua martinho lutero n* 2596, Bairro Alto tlradetes, no município de Morada Nova - Ceará / CEP:62.940-000 
Fone: (88) 99972 8531.
DADOS BANCÁRIOS: Banco: Banco do Brasil N° 001 / Agência: 0863-X / Conta Corrente: 46696-4

Prezado{a), Senhora),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas 
posteriores alterações e, as clausulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais 
e demais Ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Doáramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em 
d^wm idade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE 
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, ORIGINAIS OU GENUÍNAS /PEÇA LEGITIMA, PARA MANUTENÇÃO 
DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, USANDO COMO CRITÉRIO O 
MAIOR DESCONTO, PARA ENTREGA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CARTA PROPOSTA AJUSTADA 

RESUMO GERAL (OBRIGATÓRIO)

01

AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, ORIGINAIS OU 
GENUINAS/PEÇA LEGITIMA, PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
LEVES. R$ 372.000,00

Trezentos e Setenta e 
Dois Mil Reais 35.01%

•
02

AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, ORIGINAIS OU 
GENU I NAS/PEÇA LEGITIMA, PARA 
MANUTEÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
PESADOS. RS 680.000.00

Seiscentos e Oitenta Mil 
Reais 10.05%

03

AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS E 
ACESSÓ RIOS AUTOMOTIVOS, ORIGINAIS OU 
GENU I NAS/PEÇA LEGITIMA, PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE MAQUINAS R$ 195.000,00

Cento e Noventa e 
Cinco Mil Reais 10.07%

04

AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, ORIGINAIS OU 
GENUI NAS/PEÇA LEGITIMA, PARA 
MANUTEÇÃO DE MOTOCICLETAS R$ 12.000.00 Doze Mil Reais 12.04%

mailto:locamals_@hotmail.com


LOCAMAIS
SBMcosEOOMSimipoes

LOCAMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
VLC Locação deVeículos Construçãoe Serviços deli 
CNP3: 22.577481/0001-56 
Ru*MartfnholJUtero,2596' C5>62940-000, Morada 
Fone: 889.99728531 
Emaíl: locamais_@hotmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS1
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS. ORIGINAIS OU GENUÍNAS /PEÇA LEGITIMA, PÍ _____
DA FROTA DE VElCULOS LEVES. MÉDIOS, PESADOS E MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. USANDO COMO"CSÍTÉRIO O 
MAIOR DESCONTO. PARA ENTREGA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CARTA PROPOSTA AJUSTADA

PEÇAS DA LINHA LEVE DE VElCULOS DE PASSEIO

1 Tabela de Pecas e Acessório originais ou genufnas/oega legitima Fiat 35,01%
2 Tabela de Pecas e Acessório originais ou genufnas/pega legitima Volkswagem 35,01%
3 Tabela de Pecas e Acessório originais ou genulnas/peoa legitima Toyota 35.01%
4 Tabela de Pecas e Acessório originais ou genufnas/pega legitima Ford 35.01%
5 Tabela de Pecas e Acessório originais ou genufnas/pega legitima Chevrolet 35.01%

Tabela de Pecas e Acessório originais ou genufnas/pega legitima Renault 35.01%
Ê k Tabela de Pecas e Acessório originais ou genufnas/pega legitima Citroen 35.01%
w Tabela de Pecas e Acessório originais ou genufnas/pega legitima Honda 35.01%

PEÇAS DA UNHA MEDIA MICRO ÔNIBUS, VANS E CAMIONETES D IESEL

8 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Fiat 10.05%
9 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Volkswagem 10.05%
10 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Mercedes Benz 10.05%
11 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Ford 10.05%
12 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Chevrolet 10.05%
13 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Volare 10,05%
14 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Iveco 10.05%
15 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Peugeot >  10.05%
16 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Renault •' 10.05%

PEÇAS DA LINHA PESADA DE TRANSPORTE ÔNIBUS E CAMINHÕES

17 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Mercedes Benz 10.05%

J L Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Volkswagem 10,05%
v p Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Internacional 10,05%
20 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou oenufnas/peca legitima Ford 10.05%
21 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Chevrolet 10.05%
22 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Scania 10.05%

PEÇAS DA UNHA PESADA DE SERVIÇO MOTONIVELADORA, PA CARREGADEIRA, RETRO ESCAVADEIRA E TRATOR DE ESTEIRAS.

23 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Caterpillar 10,05%
24 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Michig 10.05%
25 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima JCB 10.05%
26 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima New Holland 10.05%
27 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou oenufnas/peca legitima Huber 10.05%

PEÇAS DA LINHA PESADA TRATORES AGRÍCOLA

28 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Massey Ferouson 10.07%
29 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima Valtra 10.07%
30 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/peca legitima New Holland 10.07%

mailto:locamais_@hotmail.com


Jk
LOCAMAIS

SBMÇOSECQNSTOUCOeS

LOCAMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços deT
CNW: 22.577,181/0001-56
RuaMaitin hoLutero,2596, CB>62940-000,Morada
Fone: 889.99728531
Emajl: ioomais_@hotmall.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS DE
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS, ORIGINAIS OU GENUÍNAS /PEÇA LEGITIMA, PAfc?4!55ISfENçAo 
DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, USANDO COMO CRITÉRIO O 
MAIOR DESCONTO, PARA ENTREGA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CARTA PROPOSTA AJUSTADA

31 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genuínas/peca legitima Agrale 10.07%
32 Tabela de Pecas e Acessórios originais ou genufnas/Deca legitima John Deere 10,07%

UNHA MOTOCICLETA HONDA

J í f i  ■ 1

33 ÍPeças originais ou genuínas/peça legitima ou genuínas Honda (motocicleta)

LINHA MOTOCICLETA DAFRA

UNHA MOTOCICLETA YAMAHA

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS. 
Prazo para a execução: 12 (doze) meses, conforme edital.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: 
Nome: VfTOR LIMA DA CUNHA 
CPF: 036.417.993-76 

RG: 20070204750
Morada Nova/CE, 12 de AGOSTO de 2021.

m „  _  , _  _  .  .  _  _  . ,, _  L Assinado de forma digital por VLC LOCACAO DE VEÍCULOSVLC LOCACAO DE VEÍCULOS CONSTHUCAOESERVIÇOSDE 225771810001S6
_  :í. DN:c=8R,o=iCHkasil,st=CE.UMoradaNova,ou»AC

CONSTRUCAO E SERVIÇOS /  \»umMieeu Ao îonwroimasog îwwcw,
/  mn£artlflcado PJ A I, cn-VLC LOCACAO OE VEÍCULOS

DE :22577181000156 /
Dados: 2021.08.1211* 5:20-0300'

VLC LOCAÇAO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPOSRTE EIRELLI
CNPJ n° 22.577.181/0001-56

VITOR LIMA DA CUNHA 
CPF: 036.417.993-76

mailto:ioomais_@hotmall.com


Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo:
Data de Realização: 
Local:
Pregoeiro responsável:

Prefeitura Municipal de Jaguaretama
030/2021-PE 
08/07/2021 à s  08:05 
www.bbmnet.com.br
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO

VLC LOCACAO DE VEÍCULOS CONST E SERVIÇOS DE TRANSPORTES 22.577.181/0001 -56
Total do Fornecedor 67,17

Lote: 1 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Eipecificiçio Unidade Qtd Valor Unitário Valor Total Lance
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS

1 E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS Unidade 1,00 35,010000 35,010000 35,01
VEÍCULOS LEVES

Lote: 2 Homologado
^Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS 

1 E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS
VEÍCULOS PESADOS.

Unidade
Unidade

Qtd Valor Unitário Valor Total Lance
1,00 10,050000 10,050000 10,05

Lote: 3 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação Unidade
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS 

1 E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS Unidade
FROTA DE MÁQUINAS

Lote: 4 Homologado
Participação Licitante - Ampla participação

Item Especificação Unidade
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS 

1 E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS Unidade
MOTOCICLETAS

Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

1,00 10,070000 10,070000

Qtd Valor Unitário Valor Total Lance

1,00 12,040000 12,040000 12,04

http://www.bbmnet.com.br

